eff 2N, PREFEITURA DE

HORIZONTE
‘Lod i  DE MAOS DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.09.05.1

A CPL do Município de Horizonte/CE, torna público para conhecimento dos interessados o
julgamento das propostas de pregos da CONCORRENCIA PÚBLICA N° 2022.09.05.1,

referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE

DRENAGEM NA RUA ARCO-ÍRIS NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE,
CONFORME PROJETO BASICO E PROJETO DE ENGENHARIA, proclamando o

seguinte: A Comissão analisou as propostas de pregos das 02 (duas) participantes habilitadas,

frente As exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos do responsável técnico da

Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos Hídricos, e ainda nos termos

da Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei n° 147/2014, c/c Decreto Municipal N° 35

de 22 de Agosto de 2017, e nestes termos decidindo por unanimidade pela

CLASSIFICACAO das seguintes empresas: P - VAP CONSTRUÇÕES LTDA: R$

581.814,30; 2 - AGU1A CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA: R$ 586.237,28.

Nestes termos, dar-se prosseguimento ao presente procedimento, fixando nova sessão pública,

a ser realizada no dia 09 de novembro de 2022, is 09h00min. A sessão terá a seguinte pauta:

1. Apresentação do julgamento das propostas de preços; 2. Exercício do direito de preferência

de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos da Lei

Complementar n° 123/2006 e Lei n° 147/2014, e no Decreto Municipal n° 35 de 22 de Agosto

de 2017; 3. Abertura de fase recursal nos termos do artigo 109, inciso 1, letra "b", da Lei

Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores informações pelo fone: (85)3222.0583.

Horizonte/CE, 04 de novembro de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2022

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.2ov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Horizonte/CE, 04 de nove br,ede 2022.

eiro a
residente da CPL

Pre:ode-4c Caste.° Branco n• 5100 Centro CEP - 6280.0-060 CMPJ_ 23.555 146.'0001-86 1.85) 33364000 18513316-6001

H, .